
 

       COMUNE   di   ATENA  LUCANA   (Prov.   SA) 

                                            Viale Kennedy, 2 – Atena Lucana  84030  (SA)  -  C/F 83002560650 

Pagina 1 di 1 

  

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINCACALE  N. 24 DEL 01.10.2020     

 

IL SINDACO 

VISTA la  propria ordinanza  n. 24 del 01.10.2020, Prot. n. 6250/U del 02.10.2020, con la quale è 

stata disposta la chiusura, per motivi precauzionali, delle scuole di ogni ordine e grado  presenti sul 

territorio comunale e la contestuale sospensione del servizio di trasporto scolastico comunale,  al 

fine di contenere   il contagio da virus COVID-19; 

PRESO  ATTO  degli esiti degli accertamenti sanitari effettuati dalla  Azienda Sanitaria Locale -  

Salerno  e  da questa trasmessi  alla  scrivente  autorità alle ore 20.22 del  10.10.2020 a mezzo PEC ;  

CONSIDERATO che, sulla scorta dei  referti  sanitari comunicati dalla ASL Salerno,  non si ravvisa  il 

permanere dei  presupposti e delle ragioni  posti a base della richiamata ordinanza sindacale e che, 

pertanto, essa deve essere revocata con effetti immediati; 

DATO  ATTO che sono stati già  effettuati gli interventi di sanificazione di tutti i locali  dei plessi 

scolastici  nonché dell’automezzo  comunale  per il trasporto degli alunni; 

VISTI  gli  artt.  50  e  54  del  TUEL; 

VISTA  la legge n.  241 /1990   e s.m.i.; 

DISPONE 

1. di  revocare con effetti immediati  l’ordinanza sindacale n. 24 /2020 del 01.10.2020  essendo 

venuti meno  i presupposti  e le ragioni che ne hanno  determinato  l’emanzazione; 

2. di  autorizzare, per l’effetto,  la riapertura  delle  scuole di ogni ordine e grado presenti sul 

territorio del Comune  e  la  riattivazione  del  servizio di trasporto scolastico. 

3.  che  il  presente  provvedimento: 

- venga pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune di Atena Lucana e sul sito istituzionale 

dell’Ente; 

- venga trasmesso al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Sala Consilina-Viscigliete”,  al 

Comando/ Stazione dei Carabinieri di Sala Consilina (SA), al Comando della Polizia Locale, alla  

ASL Salerno  ed al  Prefetto di Salerno, per quanto di rispettiva competenza. 

   

               Dalla residenza comunale,  il  11.10.2020 

F.to                              Il Sindaco 

Dott.   Luigi   VERTUCCI 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
T
E
N
A
 
L
U
C
A
N
A
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
0
6
4
2
6
 
D
E
L
 
1
1
-
1
0
-
2
0
2
0
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a


